BEHÄLTER UND ZUBEHÖR
RESERVOIRS AND ACCESSORIES
Mit R+L HYDRAULICS, einem Unternehmen der weltweit operierenden Timken Company, setzen Sie auf einen Spezialisten für
Qualitätsprodukte erstklassiger Performance in der Fluid- und Antriebstechnik: zum Beispiel bei Hydraulik-Komponenten der
Marke Raja oder Antriebstechnik der Marke Lovejoy.
By choosing R+L HYDRAULICS, a company of the worldwide operating Timken Company, you count on the specialist for quality
components of fluid technology and power transmission: e.g. hydraulic components by Raja or power transmission by Lovejoy.
DAS UNTERNEHMEN

ALUBEHÄLTER
AL-RESERVOIRS
TYPENBEZEICHNUNG ALUBEHÄLTER
MODEL TYPE AL-RESERVOIRS
NG30 SF 1
Bohrungen für Anzeige
Bores for oil level gauge
ohne
without –
mit
with SBNenngröße
Nominal size
3.5
6.5
8
12
13
20
30
44
70
130
Bohrungen für Ölstandsanzeige
Bores for oil level gauge
– ohne
without
SF1 Ölstandsanzeige 76 mm
Oil level gauge 76 mm
SF2 Ölstandsanzeige 127 mm
Oil level gauge 127 mm
SF3 Ölstandsanzeige 254 mm
Oil level gauge 254 mm
KL13 Ölauge G¼"
Oil eye G¼"
A18 Ölauge G¾"
Oil eye G¾"
KL33 Ölauge G1"
Oil eye G1"
TYPENBEZEICHNUNG BEHÄLTERDECKEL – STAHL/ALU
MODEL TYPE STEEL/ALU LID
SD 30 / 200
Nenngröße
Nominal size

TAUCHHEIZER, SERIE RH
PLUNGE HEATER, SERIES RH
TYPENBEZEICHNUNG
MODEL TYPE
AUSWAHLDIAGRAMM
SELECTION DIAGRAM
Max. Verharrungstemperaturdifferenz bei R+L HYDRAULICS Tauchheizern und Ein-
schraubheizstäben in Abhängigkeit der Behältergröße.
Max. maintainable temperature difference for R+L HYDRAULICS plunger heater
and screw-in heating rods in relation to the container ’s size
10 °C
20 °C
30 °C
40 °C
50 °C
60 °C
5
4
32
1
3 kW
0,37 kW
0,25 kW
2000
]
C°[t
1500   1000     630      400      250    160      100       63
V[I]1250    800                   300    200
2 kW
0,5 kW
1 kW 0,75 kW
ZUBEHÖR
ACCESSORIES
55
BE
HÄ
LT
ER
RE
SE
RV
OI
RS
ZUBEHÖR
ACCESSORIES
NOTIZEN
NOTES
R+L HYDRAULICS GmbH
Friedrichstraße 6
D-58791 Werdohl
Phone: +49 2392 509-0
© R+L HYDRAULICS GmbH, 08/2023
DER DIREKTE DRAHT ZU R+L HYDRAULICS
Durchwahl für Deutschland:  +49 2392 509-155
E-Mail Deutschland: verkauf@rl-hydraulics.com
Durchwahl Export:  +49 2392 509-130
E-Mail Export:  sales@rl-hydraulics.com
THE DIRECT CONTACT TO R+L HYDRAULICS
Direct dialling for Germany:  +49 2392 509-155
E-Mail Germany: verkauf@rl-hydraulics.com